

2020年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年5月14日

上場会社名 株式会社栄電子 上場取引所 東
 コード番号 7567 URL <http://www.sakae-denshi.com/>
 代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 染谷 英雄
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経理部長 (氏名) 津田 百子 (TEL) 03-6385-7240
 定時株主総会開催予定日 2020年6月26日 配当支払開始予定日 2020年6月29日
 有価証券報告書提出予定日 2020年6月29日
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期の連結業績 (2019年4月1日～2020年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	5,452	△8.0	84	△32.0	85	△36.4	66	△36.7
2019年3月期	5,929	△4.3	124	△29.8	134	△29.6	105	△29.1

(注) 包括利益 2020年3月期 33百万円 (△23.3%) 2019年3月期 43百万円 (△80.6%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2020年3月期	13.11	—	2.3	1.7	1.6
2019年3月期	20.71	—	3.7	2.5	2.1

(参考) 持分法投資損益 2020年3月期 △8百万円 2019年3月期 △4百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期	4,974	2,838	57.1	558.97
2019年3月期	5,124	2,841	55.4	559.39

(参考) 自己資本 2020年3月期 2,838百万円 2019年3月期 2,841百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2020年3月期	206	△9	△56	840
2019年3月期	87	△202	△74	700

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2019年3月期	—	0.00	—	7.00	7.00	35	33.8	1.3
2020年3月期	—	0.00	—	7.00	7.00	35	53.4	1.3
2021年3月期 (予想)	—	0.00	—	7.00	7.00		42.6	

3. 2021年3月期の連結業績予想 (2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 (累計)	2,727	△2.0	50	39.7	54	57.1	40	56.6	7.88
通 期	5,454	0.0	108	27.7	112	31.2	83	25.2	16.42

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
 新規 一社（社名）、除外 一社（社名）

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
 ② ①以外の会計方針の変更： 無
 ③ 会計上の見積りの変更： 無
 ④ 修正再表示： 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年3月期	5,090,000株	2019年3月期	5,090,000株
② 期末自己株式数	2020年3月期	11,264株	2019年3月期	11,264株
③ 期中平均株式数	2020年3月期	5,078,736株	2019年3月期	5,078,736株

(参考) 個別業績の概要

1. 2020年3月期の個別業績（2019年4月1日～2020年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	5,003	△6.8	69	△28.6	85	△27.1	61	△35.4
2019年3月期	5,370	△4.1	96	△33.8	117	△27.5	95	△26.7
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
2020年3月期	12.15		—					
2019年3月期	18.81		—					

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
2020年3月期	4,478		2,487		55.6		489.82	
2019年3月期	4,575		2,494		54.5		491.16	

(参考) 自己資本 2020年3月期 2,487百万円 2019年3月期 2,494百万円

2. 2021年3月期の個別業績予想（2020年4月1日～2021年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
第2四半期（累計）	2,502	△2.3	46	17.0	34	43.7	6.80	
通 期	5,004	0.0	96	12.1	72	17.2	14.24	

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提条件に基づいており、実際の業績等は様々な要因によって大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料2ページの「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	2
(5) 継続企業の前提に関する重要事象等	2
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等)	11
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11
4. 個別財務諸表及び主な注記	12
(1) 貸借対照表	12
(2) 損益計算書	14
(3) 株主資本等変動計算書	15
(4) 個別財務諸表に関する注記事項	17
(継続企業の前提に関する注記)	17
(重要な後発事象)	17

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における当社グループの業績は、売上高5,452百万円（前年同期比8.0%減）、営業利益84百万円（前年同期比32.0%減）、経常利益85百万円（前年同期比36.4%減）、親会社株主に帰属する当期純利益66百万円（前年同期比36.7%減）となりました。

2019年9月には、九州地区における新規顧客開拓や既存顧客の再開拓を目的として福岡営業所を新設するなど、営業体制強化に取り組んでまいりましたが、当社の主力市場である半導体製造装置関連顧客への売上高が減少し、利益面では、持分法投資損失が増加したことなどから、前連結会計年度に比べ減収減益となりました。

なお、当社グループは単一セグメントのため、セグメント別の記載は行っていません。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の総資産は4,974百万円で、前連結会計年度末より150百万円減少いたしました。

流動資産は2,910百万円で、前連結会計年度末に比べ82百万円減少いたしました。主な要因は、受取手形及び売掛金の減少111百万円等であります。

固定資産は2,063百万円で、前連結会計年度末に比べ67百万円減少いたしました。主な要因は、投資有価証券の減少43百万円、設備等の減価償却費18百万円であります。

流動負債は1,974百万円で、前連結会計年度末に比べ115百万円減少いたしました。主な要因は、支払手形及び買掛金の減少95百万円等であります。

固定負債は160百万円で、前連結会計年度末に比べ32百万円減少いたしました。主な要因は、長期借入金の減少20百万円、繰延税金負債の減少10百万円等であります。

純資産は2,838百万円で、前連結会計年度末に比べ2百万円減少いたしました。主な要因は、利益剰余金が31百万円増加した一方で、その他有価証券評価差額金が32百万円減少したことなどによるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物(以下「資金」という)の残高は、前連結会計年度末に比べ139百万円増加し、840百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、206百万円の収入（前連結会計年度は87百万円の収入）となりました。主な要因は、税金等調整前当期純利益85百万円、売上債権の減少額141百万円及び仕入債務の減少額95百万円であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、9百万円の支出（前連結会計年度は202百万円の支出）となりました。主な要因は、有形固定資産の取得による支出3百万円、無形固定資産の取得による支出4百万円であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、56百万円の支出（前連結会計年度は74百万円の支出）となりました。主な要因は、長期借入金の返済による支出20百万円及び配当金の支払額35百万円であります。

(4) 今後の見通し

当社の主力市場である半導体製造装置関連業界においては、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、医療機器向けの需要増や、在宅勤務等に必要となるパソコン需要の高まりから半導体の設備投資増加を見込んだ顧客の生産計画により、足元の受注はやや増加しているものの先行きについては不透明な状況にあります。一方で次世代移動通信規格（5G）の実用化等を背景として、AI、IoT関連市場向けや自動運転等の技術開発が加速する自動車向け等半導体を中心とするハイテク産業が今後も市場を牽引し、部品の需要は長期的には拡大していくものと予想されます。

このような状況のもと当社グループの次期（2021年3月期）の業績につきましては、売上高5,454百万円、親会社株主に帰属する当期純利益83百万円を見込んでおります。

(5) 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項は、ありません。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、I F R Sの適用については、国内外の諸事情を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	900,690	1,040,244
受取手形及び売掛金	1,454,907	1,343,240
電子記録債権	245,542	215,896
商品	378,843	302,451
その他	14,415	9,541
貸倒引当金	△562	△423
流動資産合計	2,993,836	2,910,950
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,213,315	1,212,340
減価償却累計額	△719,678	△738,067
建物及び構築物(純額)	493,636	474,272
工具、器具及び備品	79,895	83,466
減価償却累計額	△77,253	△78,870
工具、器具及び備品(純額)	2,641	4,596
土地	1,158,875	1,158,875
リース資産	13,930	13,930
減価償却累計額	△10,089	△11,137
リース資産(純額)	3,841	2,793
有形固定資産合計	1,658,994	1,640,538
無形固定資産		
借地権	28,203	28,203
ソフトウェア	—	3,841
リース資産	1,169	850
その他	7,092	7,092
無形固定資産合計	36,465	39,987
投資その他の資産		
投資有価証券	413,689	370,497
その他	54,217	45,091
貸倒引当金	△32,983	△32,918
投資その他の資産合計	434,923	382,670
固定資産合計	2,130,383	2,063,196
資産合計	5,124,219	4,974,147
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,254,971	1,159,727
短期借入金	700,000	700,000
1年内返済予定の長期借入金	20,000	20,000
リース債務	1,352	1,372
未払法人税等	16,017	6,846
賞与引当金	27,678	21,602
その他	70,296	65,291
流動負債合計	2,090,317	1,974,841

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
固定負債		
長期借入金	55,000	35,000
長期末払金	8,295	8,182
リース債務	3,706	2,333
繰延税金負債	101,792	91,605
退職給付に係る負債	23,936	23,178
長期預り保証金	170	170
固定負債合計	192,901	160,469
負債合計	2,283,218	2,135,310
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	372,500	372,500
利益剰余金	1,821,831	1,852,871
自己株式	△4,912	△4,912
株主資本合計	2,689,418	2,720,458
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	151,941	118,971
為替換算調整勘定	△358	△594
その他の包括利益累計額合計	151,583	118,377
純資産合計	2,841,001	2,838,836
負債純資産合計	5,124,219	4,974,147

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
売上高	5,929,403	5,452,429
売上原価	4,996,504	4,601,580
売上総利益	932,898	850,849
販売費及び一般管理費	808,355	766,210
営業利益	124,543	84,638
営業外収益		
受取利息	35	66
受取配当金	15,421	15,402
不動産賃貸料	1,096	—
役員報酬返納額	4,043	—
その他	2,629	1,556
営業外収益合計	23,225	17,025
営業外費用		
支払利息	7,235	6,934
不動産賃貸費用	822	—
持分法による投資損失	4,233	8,760
その他	815	263
営業外費用合計	13,106	15,958
経常利益	134,663	85,705
特別損失		
固定資産除却損	—	35
特別損失合計	—	35
税金等調整前当期純利益	134,663	85,669
法人税、住民税及び事業税	30,363	17,242
法人税等調整額	△864	1,835
法人税等合計	29,498	19,077
当期純利益	105,164	66,591
非支配株主に帰属する当期純利益	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	105,164	66,591

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
当期純利益	105,164	66,591
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△60,469	△32,969
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,187	△236
その他の包括利益合計	△61,656	△33,205
包括利益	43,507	33,385
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	43,507	33,385
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	500,000	372,500	1,767,453	△4,912	2,635,041
当期変動額					
剰余金の配当			△50,787		△50,787
親会社株主に帰属する当期純利益			105,164		105,164
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					—
当期変動額合計	—	—	54,377	—	54,377
当期末残高	500,000	372,500	1,821,831	△4,912	2,689,418

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	212,410	829	213,240	2,848,281
当期変動額				
剰余金の配当				△50,787
親会社株主に帰属する当期純利益				105,164
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△60,469	△1,187	△61,656	△61,656
当期変動額合計	△60,469	△1,187	△61,656	△7,279
当期末残高	151,941	△358	151,583	2,841,001

当連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	500,000	372,500	1,821,831	△4,912	2,689,418
当期変動額					
剰余金の配当			△35,551		△35,551
親会社株主に帰属する当期純利益			66,591		66,591
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					—
当期変動額合計	—	—	31,040	—	31,040
当期末残高	500,000	372,500	1,852,871	△4,912	2,720,458

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	151,941	△358	151,583	2,841,001
当期変動額				
剰余金の配当				△35,551
親会社株主に帰属する当期純利益				66,591
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△32,969	△236	△33,205	△33,205
当期変動額合計	△32,969	△236	△33,205	△2,165
当期末残高	118,971	△594	118,377	2,838,836

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	134,663	85,669
減価償却費	23,957	22,892
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△160	△203
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△565	△758
有形固定資産除却損益 (△は益)	—	35
長期未払金の増減額 (△は減少)	4,218	△113
賞与引当金の増減額 (△は減少)	754	△6,076
受取利息及び受取配当金	△15,456	△15,469
支払利息	7,235	6,934
為替差損益 (△は益)	△94	145
持分法による投資損益 (△は益)	4,233	8,760
売上債権の増減額 (△は増加)	260,252	141,378
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△11,235	76,391
仕入債務の増減額 (△は減少)	△290,995	△95,244
未払消費税等の増減額 (△は減少)	6,301	5,247
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	624	6,384
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△7,951	△10,802
その他	62	204
小計	115,842	225,377
利息及び配当金の受取額	15,455	15,469
利息の支払額	△7,220	△6,990
法人税等の支払額	△36,153	△27,319
営業活動によるキャッシュ・フロー	87,924	206,537
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△200,000	—
定期預金の純増減額 (△は増加)	—	—
有形固定資産の取得による支出	△1,255	△3,571
無形固定資産の取得による支出	—	△4,422
投資有価証券の取得による支出	△807	△1,285
差入保証金の回収による収入	5	—
その他	△789	△653
投資活動によるキャッシュ・フロー	△202,847	△9,934

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	—	—
長期借入金の返済による支出	△20,000	△20,000
リース債務の返済による支出	△3,412	△1,352
配当金の支払額	△50,787	△35,551
財務活動によるキャッシュ・フロー	△74,199	△56,903
現金及び現金同等物に係る換算差額	94	△145
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△189,027	139,553
現金及び現金同等物の期首残高	889,718	700,690
現金及び現金同等物の期末残高	700,690	840,244

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

前連結会計年度(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)及び当連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

当社グループの事業は、産業用一般電子部品、電子機器の販売を行っており、事業区分としては、単一のセグメントであり、開示対象となるセグメントはありませんので記載を省略しております。

(1株当たり情報)

項目	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
1株当たり純資産額	559円39銭	558円97銭
1株当たり当期純利益金額	20円71銭	13円11銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益金額(千円)	105,164	66,591
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益金額(千円)	105,164	66,591
普通株式の期中平均株式数(株)	5,078,736	5,078,736

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	2,841,001	2,838,836
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	2,841,001	2,838,836
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式 の数(株)	5,078,736	5,078,736

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2019年3月31日)	当事業年度 (2020年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	544,271	730,930
受取手形	489,607	349,841
電子記録債権	245,542	215,896
売掛金	827,473	842,595
商品	318,017	262,010
前払費用	4,685	7,471
その他	9,343	877
貸倒引当金	△361	△279
流動資産合計	2,438,579	2,409,342
固定資産		
有形固定資産		
建物	493,273	474,000
構築物	362	272
工具、器具及び備品	2,315	3,388
土地	1,158,875	1,158,875
リース資産	3,841	2,793
有形固定資産合計	1,658,668	1,639,330
無形固定資産		
借地権	28,203	28,203
ソフトウェア	—	2,555
リース資産	1,169	850
電話加入権	6,424	6,424
無形固定資産合計	35,796	38,033
投資その他の資産		
投資有価証券	413,689	370,497
関係会社株式	10,000	10,000
出資金	3,350	3,350
関係会社出資金	10,272	2,195
破産更生債権等	16,838	16,773
差入保証金	3,823	4,392
その他	1,089	934
貸倒引当金	△16,838	△16,773
投資その他の資産合計	442,225	391,370
固定資産合計	2,136,691	2,068,733
資産合計	4,575,270	4,478,076

(単位:千円)

	前事業年度 (2019年3月31日)	当事業年度 (2020年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	679,599	623,202
買掛金	383,619	400,777
短期借入金	700,000	700,000
1年内返済予定の長期借入金	20,000	20,000
リース債務	1,352	1,372
未払金	9,423	11,380
未払費用	26,793	19,831
未払法人税等	14,851	6,756
未払消費税等	16,348	19,471
預り金	9,852	5,822
賞与引当金	25,600	19,902
その他	980	1,944
流動負債合計	1,888,422	1,830,462
固定負債		
長期借入金	55,000	35,000
長期未払金	8,295	8,182
繰延税金負債	101,884	91,741
リース債務	3,706	2,333
退職給付引当金	23,305	22,499
その他	170	170
固定負債合計	192,361	159,926
負債合計	2,080,784	1,990,389
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金		
資本準備金	372,500	372,500
資本剰余金合計	372,500	372,500
利益剰余金		
利益準備金	71,780	71,780
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	143,107	139,500
別途積立金	800,000	800,000
繰越利益剰余金	460,069	489,848
利益剰余金合計	1,474,957	1,501,128
自己株式	△4,912	△4,912
株主資本合計	2,342,544	2,368,715
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	151,941	118,971
評価・換算差額等合計	151,941	118,971
純資産合計	2,494,486	2,487,687
負債純資産合計	4,575,270	4,478,076

(2) 損益計算書

	(単位：千円)	
	前事業年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当事業年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
売上高	5,370,949	5,003,681
売上原価	4,545,339	4,236,420
売上総利益	825,610	767,261
販売費及び一般管理費	728,647	697,996
営業利益	96,962	69,265
営業外収益		
受取利息及び受取配当金	15,455	15,468
不動産賃貸料	10,546	9,450
役員報酬返納額	3,754	-
その他	2,623	1,545
営業外収益合計	32,379	26,463
営業外費用		
支払利息	7,235	6,934
不動産賃貸費用	3,381	2,564
その他	815	263
営業外費用合計	11,432	9,763
経常利益	117,910	85,965
特別損失		
固定資産除却損	-	35
関係会社出資金評価損	-	8,077
特別損失合計	-	8,113
税引前当期純利益	117,910	77,852
法人税、住民税及び事業税	23,806	14,764
法人税等調整額	△1,421	1,366
法人税等合計	22,384	16,130
当期純利益	95,525	61,722

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金			利益剰余金合計
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金			
				固定資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	500,000	372,500	372,500	71,780	146,715	800,000	411,723	1,430,219
当期変動額								
剰余金の配当							△50,787	△50,787
当期純利益							95,525	95,525
固定資産圧縮積立金の取崩					△3,607		3,607	—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)								
当期変動額合計	—	—	—	—	△3,607	—	48,345	44,737
当期末残高	500,000	372,500	372,500	71,780	143,107	800,000	460,069	1,474,957

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△4,912	2,297,806	212,410	212,410	2,510,217
当期変動額					
剰余金の配当		△50,787			△50,787
当期純利益		95,525			95,525
固定資産圧縮積立金の取崩		—			—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			△60,469	△60,469	△60,469
当期変動額合計	—	44,737	△60,469	△60,469	△15,731
当期末残高	△4,912	2,342,544	151,941	151,941	2,494,486

当事業年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金			利益剰余金合計
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金			
				固定資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	500,000	372,500	372,500	71,780	143,107	800,000	460,069	1,474,957
当期変動額								
剰余金の配当							△35,551	△35,551
当期純利益							61,722	61,722
固定資産圧縮積立金の取崩					△3,607		3,607	—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)								
当期変動額合計	—	—	—	—	△3,607	—	29,778	26,171
当期末残高	500,000	372,500	372,500	71,780	139,500	800,000	489,848	1,501,128

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差 額等合計	
当期首残高	△4,912	2,342,544	151,941	151,941	2,494,486
当期変動額					
剰余金の配当		△35,551			△35,551
当期純利益		61,722			61,722
固定資産圧縮積立金の 取崩		—			—
株主資本以外の項目 の当期変動額（純 額）			△32,969	△32,969	△32,969
当期変動額合計	—	26,171	△32,969	△32,969	△6,798
当期末残高	△4,912	2,368,715	118,971	118,971	2,487,687

(4) 個別財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。